
Kapela Podwórkowa ,,Piaskowianie”  

Wrzesień 1986 roku to miesiąc powołania zespołu muzycznego o charakterze kapeli podwórkowej. 

Powstał on z inicjatywy miejscowych muzyków, a grupę inicjującą tworzyli: Julian Kowalik, Henryk 

Szymański, Kazimierz Tymiński, Bronisław Nawrocik i Henryk Ratajczak. Wstępna rozmowa 

odbyła się na początku września. Uczestniczyła w niej grupa założycieli, dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Piaskach Jan Nawrot i instruktor muzyki tegoż Ośrodka Marek Furmaniak. 

Ustalono zasady funkcjonowania zespołu i postanowiono, że będzie on działał pod patronatem 

Gminnego Ośrodka Kultury w składzie 10 osobowym. 17 września 1986 r. odbyła się pierwsza 

próba muzyczna i właśnie ten dzień został przyjęty jako oficjalna data powstania Kapeli. Zespół 

postanowił przybrać nazwę Kapela Podwórkowa PIASKOWIANIE. Pierwszy oficjalny koncert 

Kapela Piaskowianie zagrała 13 listopada 1986 roku w sali Gminnego Ośrodka Kultury w 

Piaskach, z okazji Dnia Seniora. Kapela w pierwszych latach działalności opierała swój repertuar 

na popularnych utworach muzyki podwórkowej i rozrywkowej.  Od 2000 roku zdecydowanie 

zmienił się repertuar kapeli, który oparty został przede wszystkim na własnych kompozycjach 

autorstwa Andrzeja Hodowanego, który tematy do swoich utworów czerpał z życia codziennego 

środowiska piaskowskiego oraz wydarzeń krajowych. Kapela "PIASKOWIANIE" nadal działa pod 

patronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Piaskach. W 1998 i 2002 roku poszerzyła skład zespołu 

i instrumentarium. Repertuar Kapeli oparty jest obecnie przede wszystkim na własnych utworach, 

do których teksty i muzykę tworzy kierownik muzyczny Andrzej Hodowany. Podczas koncertów 

prezentuje również popularne przeboje muzyki podwórkowej, szlagiery "sprzed lat", muzykę 

biesiadną oraz piosenki o powiecie gostyńskim. Kapela wydała płytę, zawierającą wyłącznie 

własne piosenki, a także folder promujący powiat. Dzięki bogatemu repertuarowi muzycznemu 

może zaoferować różne formy muzykowania. Kapela biorąc udział w licznych przeglądach i 

festiwalach przykłada wiele uwagi do promocji Gminy Piaski i Powiatu Gostyńskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


